5

	[image: image1.png]\ L L UL

kil il il

Администрация

Светлинского района

Оренбургской области

Управление образования

ПРИКАЗ
 03.10.2019                   № 145-о
пос.Светлый

	Об организации и проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2019-2020 учебном году

В соответствии с приказами Министерства образования и науки Российской Федерации от 18.11.2013 № 1252 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников» (далее – Порядок проведения олимпиады), от 17.03.2015 № 249, 17.12.2015 № 1488 «О внесении изменений в Порядок проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденный приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 18 ноября 2013 года № 1252», приказом министерства образования Оренбургской области от 03.09.2019 № 01-21/1768  «Об организации и проведении всероссийской олимпиады школьников в 2019-2020 учебном году» и приказом министерства образования Оренбургской области от 25.09.2019 № 01-21/1872  «Об организации и проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2019-2020 учебном году»
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Направить в общеобразовательные учреждения
- график проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников (далее – муниципальный этап олимпиады) в 2019-2020 учебном году согласно Приложению № 1;
-  график рассылки олимпиадных заданий, эталонов ответов, критериев оценивания заданий муниципального этапа олимпиады согласно Приложению № 2.

2. Утвердить состав оргкомитета и жюри муниципального этапа олимпиады.

3. Районному методическому кабинету:
3.1. Обеспечить организационно-методическое сопровождение проведения муниципального этапа олимпиады.
3.2. Обеспечить проведение муниципального этапа олимпиады в соответствии с Порядком проведения олимпиады и графиком проведения муниципального этапа олимпиады в 2019-2020 учебном году.

3.2. Обеспечить выполнением нормативных документов министерства образования Оренбургской области  по организации и проведению муниципального этапа олимпиады.

3.3. Обеспечить хранение олимпиадных заданий по каждому общеобразовательному предмету для муниципального этапа олимпиады.

3.4. Наградить победителей и призеров муниципального  этапа олимпиады поощрительными грамотами.

3.5. Представить в министерство образования

- аналитический отчет о результатах  муниципального этапа олимпиады в   соответствии с графиком;

- заявки на участие в региональном этапе олимпиады.
                                                                              Срок: до 17.12.2019 года
4. Руководителям ОО:

4.1. Обеспечить сохранность жизни и здоровья обучающихся во время проведения муниципального  этапа олимпиады.

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.
Начальник УО

Л.И.Артамонова
Приложение № 1

График проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2018-2019 учебном году.
	№

п/п
	Предмет
	Даты проведения
	Состав участников (классы)

	1.
	Астрономия
	11  ноября  2019  года
	9-11

	2.
	География
	12  ноября  2019  года
	7-11

	3.
	Физическая культура
	14  ноября  2019  года
	7-11

	4.
	Право
	15  ноября  2019  года
	9-11

	5.
	Английский язык
	18  ноября  2019  года
	7-11

	6.
	Биология
	19  ноября  2019  года
	7-11

	7.
	Немецкий язык
	21  ноября  2019  года
	7-11

	8.
	Математика
	22  ноября  2019  года
	7-11

	9.
	Русский язык
	25  ноября  2019  года
	7-11

	10.
	Технология
	26  ноября  2019  года
	7-11

	11.
	Основы безопасности жизнедеятельности
	27  ноября  2019  года
	8-11

	12.
	Информатика ИКТ
	29  ноября  2019  года
	8-11

	13.
	Литература
	02 декабря  2019  года
	7-11

	14.
	Физика
	05  декабря  2019  года
	7-11

	15.
	Искусство (мировая художественная культура)
	05  декабря  2019 года
	8-11

	16.
	Химия
	06  декабря  2019  года
	8-11

	17.
	История
	09  декабря  2019  года
	7-11

	18.
	Обществознание
	11 декабря 2019 года
	7-11

	19.
	Экология
	13  декабря  2019  года
	9-11

	20.
	Экономика
	13  декабря 2019  года
	9-11

Приложение № 2

График рассылки олимпиадных заданий, эталонов ответов,
критериев оценивания заданий муниципального этапа
всероссийской олимпиады школьников

	№

п/п
	дата
	время
	вид деятельности
	предмет

	1.
	11 ноября

2019 года
	9.00-10.00
	Рассылка олимпиадных заданий
	Астрономия

	2.
	12 ноября  2019 года
	9.00-10.00
	Рассылка эталонов ответов, критериев оценивания
	Астрономия

	3.
	12 ноября  2019 года
	9.00-10.00
	Рассылка олимпиадных заданий
	География

	4.
	14 ноября  2019 года
	9.00-10.00
	Рассылка эталонов ответов, критериев оценивания
	География

	5.
	14 ноября  2019 года
	9.00-10.00
	Рассылка олимпиадных заданий
	Физическая культура

	6.
	15 ноября  2019 года
	9.00-10.00
	Рассылка эталонов ответов, критериев оценивания
	Физическая культура

	7.
	15 ноября  2019 года
	9.00-10.00
	Рассылка олимпиадных заданий
	Право

	8.
	18 ноября  2019 года
	9.00-10.00
	Рассылка эталонов ответов, критериев оценивания
	Право

	9.
	18 ноября  2019 года
	9.00-10.00
	Рассылка олимпиадных заданий
	Английский язык

	10.
	19 ноября  2019 года
	9.00-10.00
	Рассылка эталонов ответов, критериев оценивания
	Английский язык

	11.
	19 ноября  2019 года
	9.00-10.00
	Рассылка олимпиадных заданий
	Биология

	12.
	21 ноября  2019 года
	9.00-10.00
	Рассылка эталонов ответов, критериев оценивания
	Биология

	13.
	21 ноября  2019 года
	9.00-10.00
	Рассылка олимпиадных заданий
	Немецкий язык

	14.
	22 ноября  2019 года
	9.00-10.00
	Рассылка эталонов ответов, критериев оценивания
	Немецкий язык

	15.
	22 ноября  2019 года
	9.00-10.00
	Рассылка олимпиадных заданий
	Математика

	16.
	25 ноября  2019 года
	9.00-10.00
	Рассылка эталонов ответов, критериев оценивания
	Математика

	17.
	25 ноября  2019 года
	9.00-10.00
	Рассылка олимпиадных заданий
	Русский язык

	18.
	26 ноября  2019 года
	9.00-10.00
	Рассылка эталонов ответов, критериев оценивания
	Русский язык

	19.
	26 ноября  2019 года
	9.00-10.00
	Рассылка олимпиадных заданий
	Технология

	20.
	27 ноября  2019 года
	9.00-10.00
	Рассылка эталонов ответов, критериев оценивания
	Технология

	21.
	27 ноября  2019 года
	9.00-10.00
	Рассылка олимпиадных заданий
	Основы безопасности жизнедеятельности

	22.
	29 ноября  2019 года
	9.00-10.00
	Рассылка эталонов ответов, критериев оценивания
	Основы безопасности жизнедеятельности

	23.
	29  ноября  2019 года
	9.00-10.00
	Рассылка олимпиадных заданий
	Информатика ИКТ

	24.
	02  декабря  2019 года
	9.00-10.00
	Рассылка эталонов ответов, критериев оценивания
	Информатика ИКТ

	25.
	02  декабря  2019 года
	9.00-10.00
	Рассылка олимпиадных заданий
	Литература

	26.
	05  декабря  2019 года
	9.00-10.00
	Рассылка эталонов ответов, критериев оценивания
	Литература

	27.
	05  декабря  2019 года
	9.00-10.00
	Рассылка олимпиадных заданий
	Физика
Искусство (мировая художественная культура)

	28.
	06  декабря  2019 года
	9.00-10.00
	Рассылка эталонов ответов, критериев оценивания
	 Физика
Искусство (мировая художественная культура)

	29.
	06  декабря  2019 года
	9.00-10.00
	Рассылка олимпиадных заданий
	Химия

	30.
	09  декабря  2019 года
	9.00-10.00
	Рассылка эталонов ответов, критериев оценивания
	Химия

	31.
	09  декабря  2019 года
	9.00-10.00
	Рассылка олимпиадных заданий
	История

	32.
	11  декабря  2019 года
	9.00-10.00
	Рассылка эталонов ответов, критериев оценивания
	История

	33.
	11  декабря  2019 года
	9.00-10.00
	Рассылка олимпиадных заданий
	Обществознание

	34.
	13  декабря  2019 года
	9.00-10.00
	Рассылка эталонов ответов, критериев оценивания
	 Обществознание

	35.
	13  декабря  2019 года
	9.00-10.00
	Рассылка олимпиадных заданий
	Экология
Экономика

	36.
	13  декабря  2019 года
	14.00-15.00
	Рассылка эталонов ответов, критериев оценивания
	Экология
Экономика

Приложение № 3
Оргкомитет олимпиады:
	Артамонова Людмила Игнатьевна
	председатель оргкомитета олимпиады школьников

	Жуматаева Эльвира Габдуллаевна
	заместитель председателя оргкомитета олимпиады школьников

	Еременко Наталья Ильинична

	Сайбель Ирина Сергеевна

	Видяева Светлана Леонидовна

Жюри олимпиады:

	№ п/п
	Предмет
	ФИО учителя

	1.
	Астрономия
	Блажко Т.А., Гулакова В.Э.

	2.
	География
	Дегтярев А.В., Куламанова С.Т.

	3.
	Физическая культура
	Усербаева Ш.М., Видяева С.Л.

	4.
	Право
	Дибирова М.А., Вязовова Р.В.

	5.
	Английский язык
	Темникова Г.А., Ефанова О.А.

	6.
	Биология
	Яковлева С.Г., Окунева А.В.

	7.
	Немецкий язык
	Михина Т.П., Анисимова Е.А.

	8.
	Математика
	Королева Е.И., Решетнякова А.А.

	9.
	Русский язык
	Филатова И.Н., Осипова Т.Х.

	10.
	Технология
	Волкова Л.М., Стульба Ю.Я.

	11.
	Основы безопасности жизнедеятельности
	Еременко Н.И., Левинских Т.Н.

	12.
	Информатика ИКТ
	Дусмухамбетов Н.Н., Курманбаева Э.Н.

	13.
	Литература
	Сергиенко Е.В., Бут Е.В.

	14.
	Обществознание
	Дибирова М.А., Вязовова Р.В.

	15.
	Физика
	Блажко Т.А., Гулакова В.Э.

	16.
	Искусство (мировая художественная культура)
	Вязовова Р.В.,  Аглиуллин А.М.

	17.
	Химия
	Цепкова Е.Н., Сайбель И.С.

	18.
	История
	Дибирова М.А., Вязовова О.Н.

	19.
	Экология
	Яковлева С.Г., Окунева А.В.

	20.
	Экономика
	Дибирова М.А., Вязовова О.Н.